
   

 
 
О внесении изменений в Постановление  
Исполнительного комитета Буинского 
муниципального района от 04.02.2022 № 31/ик-п 
«Об утверждении Положения о ведомственном  
контроле за соблюдением трудового законодательства  
и иных нормативных правовых актов, содержащих  
нормы трудового права»  
 
 

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом 
Республики Татарстан от 14.12.2019 года № 100-ЗРТ «О ведомственном контроле за 
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, в Республике Татарстан», Приказом Федеральной 
службы по труду и занятости от 01.02.2022 №20 (ред. 21.08.2023) «Об утверждении форм 
проверочных листов (списков контрольных вопросов) для осуществления федерального 
государственного контроля (надзора) за соблюдением трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», Исполнительный 
комитет Буинского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Буинского муниципального 

района от 04.02.2022 № 31/ик-п «Об утверждении Положения о ведомственном контроле за 
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права» следующие изменения: 

пункт 2 изменить и изложить в следующей редакции: 
«2. При проведении ведомственного контроля рекомендуется использовать список 

контрольных вопросов, утвержденных Приказом Федеральной службы по труду и занятости 
от 01.02.2022 №20 «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных 
вопросов) для осуществления федерального государственного контроля (надзора) за 
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права».» 

2. Внести в Положение о ведомственном контроле за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 
права, утвержденное Постановлением Исполнительного комитета Буинского 
муниципального района от 04.02.2022 № 31/ИК следующие изменения: 

пункт 3.1. изменить и изложить в следующей редакции: 
«2. При проведении проверки уполномоченные должностные лица заполняют 

проверочные листы по форме, утвержденной Приказом Федеральной службы по труду и 
занятости от 01.02.2022 №20 «Об утверждении форм проверочных листов (списков 
контрольных вопросов) для осуществления федерального государственного контроля 
(надзора) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права».» 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.03.2024 

 
КАРАР 

 
№ 76/ик-п г. Буинск 

kodeks://link/d?nd=901807664&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NB
kodeks://link/d?nd=561646689
kodeks://link/d?nd=561646689
kodeks://link/d?nd=561646689
kodeks://link/d?nd=561646689


3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по 
адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также подлежит размещению на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru/ 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Руководитель                                               Л.Р. Шакирзянов 

http://buinsk.tatarstan.ru/

